
 
ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß  

ÊÎÌÈÑÑÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  
ÐÀÉÎÍÀ ÈËÈØÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 
ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÁÀØÊÎÐÒÎÑÒÀÍ 

 

 
ÁÀØKÎÐÒÎÑÒÀÍ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀHÛ 

ÈËÅØ ÐÀÉÎÍÛ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜ 
 ÐÀÉÎÍ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜ HÀÉËÀÓ  

ÊÎÌÈÑÑÈßHÛ   
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

10 августа 2023 года                                                            № 96/42-5   
          

с.Верхнеяркеево 

 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Черекулевский 

сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Илишевский  район  Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики  Башкортостан от 17 мая 

2023 года  №20/107-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального  района  

Илишевский  район  Республики  Башкортостан, решила: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Черекулевский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7 

10 сентября 2023 года  (приложения №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 7) на русском языке.   

 

 

Председатель                                                         В.Р.Фаткулбаянов 

  

Секретарь                                                                      Ч.Р.Хакимова 

  

 

 
 

 



Приложение №1 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района  

Илишевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/42-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Черекулевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №1 

 
АКРАМОВ 

Василь Тимерзагитович 

 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, село Нижнечерекулево; общество с ограниченной 

ответственностью «Илишмолоко», водитель; выдвинут: Социалистическая 

политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ»   

 

ГАЛЕЕВ 

Нияз Фаязович 

 

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, село Нижнечерекулево; Администрация сельского 

поселения Черекулевскийй сельсовет муниципального района Илишевский 

район Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат Совета 

сельского поселения Черекулевский сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

  

  

Приложение №2 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Илишевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/42-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Черекулевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №2 

 
АЗИГАМОВ 

Данис Данилович 

 

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, село Нижнечерекулево; сельскохозяйственный 

производственный кооператив-колхоз имени Куйбышева муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан, животновод; выдвинут: 

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 

ЗИЯЗОВ 

Азат Ахнафович 

 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский район, село 

Нижнечерекулево; пенсионер; депутат Совета сельского поселения 

Черекулевский сельсовет муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

  

  

Приложение №3 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Илишевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/42-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Черекулевский сельсовет муниципального района Илишевский район  



Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №3 

 
АВЗАЛОВ 

Искэндэр Халилович 

 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, село Нижнечерекулево; сельскохозяйственный 

производственный кооператив-колхоз имени Куйбышева муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан, главный агроном; 

депутат Совета сельского поселения Черекулевский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

   

САФИУЛЛИН 

Денис Рамилович 

 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, село Нижнечерекулево; сельскохозяйственный 

производственный кооператив-колхоз имени Куйбышева муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан, заведующий машинно-

тракторной мастерской; выдвинут: Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 

  

Приложение №4 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района  

Илишевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/42-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Черекулевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №4 

 
АВЗАЛОВ 

Айдар Гилемьянович 

 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, село Нижнечерекулево; публичное акционерное 

общество «Газпром газораспределение Уфа», слесарь; депутат Совета 

сельского поселения Черекулевский сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

   

РАХМАНОВ 

Халит Ханифович 

 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, село Нижнечерекулево; сельскохозяйственный 

производственный кооператив-колхоз им.Куйбышева муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан, водитель; выдвинут: 

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

  

Приложение №5 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района  

Илишевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/42-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Черекулевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №5 

 
ИСЛАМОВ 

Рафит Наубатович 

 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, деревня Верхнечерекулево; общество с ограниченной 

ответственностью «Радуга», директор; депутат Совета сельского поселения 

Черекулевский сельсовет муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

КАМАЛОВ 1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 



Расиль Ульфатович 

 

Илишевский район, деревня Верхнечерекулево; сельскохозяйственный 

производственный кооператив-колхоз им. Куйбышева муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан, водитель; выдвинут: 

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  

  

Приложение №6 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района  

Илишевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/42-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Черекулевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №6 

 
ГИЛЬМУЛЛИНА 

Венера Исмагиловна 

 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, деревня Верхнечерекулево; муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Нижнечерекулево, технический работник; выдвинута: Социалистическая 

политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» 

   

МУРТАЗИНА 

Лариса Найловна 

 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, деревня Верхнечерекулево; сельскохозяйственный 

производственный кооператив-колхоз им.Куйбышева муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан, главный бухгалтер; депутат 

Совета сельского поселения Черекулевский сельсовет муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

  

  

Приложение №7 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района  

Илишевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/42-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Черекулевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №7 

 
ГАБДРАХМАНОВ 

Ильгиз Кашифович 

 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, село Верхнечереккулево; общество с ограниченной 

ответственностью «УЮТ», оператор; выдвинут: Социалистическая 

политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ»  

ЛУКМАНОВА 

Альфия Фанзиловна 

 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Илишевский район, село Нижнечерекулево; Сельский дом культуры села 

Нижнечерекулево, культорганизатор; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 
  

 


